
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О к 07. 2022
ПРИКАЗ

№

г. Тирасполь

О проведении Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по пляжному волейболу 

среди юношей и девушек U-18

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской 
Молдавской Республики от 25 мая 2022 года № 180 «Об отмене критического «красного» и 
установлении высокого «желтого» уровня террористической опасности» в действующей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 
апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 
численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 17-15) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 15 июня 2020 года № 209 «О введении ограничительных 
мероприятий (карантина) по предотвращению распространения коронавирусной инфекции 
COVID-19» (САЗ 20-25) в действующей редакции, Приказом Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2021 года № 271 «Об 
утверждении Единого календарного плана республиканских и международных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год» в действующей редакции, с целью 
популяризации и дальнейшее развитие волейбола в Приднестровской Молдавской 
Республике, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Первенство Приднестровской Молдавской Республики по пляжному 
волейболу среди юношей и девушек U-18 в период с 20 по 21 июля 2022 года в парке 
им. М.Горького г. Бендеры (на песчаных площадках).

2. Утвердить Положение о проведении Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по пляжному волейболу среди юношей и девушек U-18 (Приложение № 1 к 
Приказу).

3. Общее руководство по проведению Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по пляжному волейболу среди юношей и девушек U-18 возложить на Отдел 
развития физической культуры и массового спорта Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики, с последующей выкладкой Приказа и результатов 
на официальный сайт Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики, в срок до 28 июля 2022 года.



4. Непосредственную организацию и проведение Первенства Приднестровской 
Молдавской Республики по пляжному волейболу среди юношей и девушек U-18 возложить на 
РОО «Федерация волейбола Приднестровья «Искра» и главную судейскую коллегию.

5. Утвердить главную судейскую коллегию Первенства Приднестровской 
Молдавской Республики по пляжному волейболу среди юношей и девушек U-18 в следующем 
составе:

а) главный судья -  К.А. Лобанова, Спортивный судья I категории Приднестровской 
Молдавской Республики по волейболу;

б) главный секретарь -  П.П. Станилевич.
6. Лобановой К.А., главному судье Первенства Приднестровской Молдавской 

Республики по пляжному волейболу среди юношей и девушек U-18:
а) обеспечить медицинское и санитарное сопровождение соревнований на всех

этапах;
б) обеспечить выполнение санитарных норм, правил и рекомендаций по 

предотвращению распространения вирусной инфекции;
в) направить в Государственную службу по спорту Отдел развития физической 

культуры и массового спорта итоговые протоколы (отчет судейской коллегии, заявки) 
Первенства Приднестровской Молдавской Республики по пляжному волейболу среди юношей 
и девушек U-18 не позднее 26 июля 2022 года.

7. Утвердить смету расходов на проведение Первенства Приднестровской 
Молдавской Республики по пляжному волейболу среди юношей и девушек U-18 (Приложение 
№ 2 к настоящему Приказу).

8. Т.М. Кривенко -  начальнику Отдела финансово-хозяйственной деятельности, 
обеспечить финансирование согласно сметы расходов Первенства Приднестровской 
Молдавской Республики по пляжному волейболу среди юношей и девушек U-18.

9. А. А. Павленко — пресс-секретарю Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить информационную поддержку при 
проведении Первенства Приднестровской Молдавской Республики по пляжному волейболу 
среди юношей и девушек U-18.

10. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 
непосредственных исполнителей, определенных настоящим Приказом.

11. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Н.М. Телятинская



Приложение № 1 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики

О k 07. 2022 №  fWот

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Первенства Приднестровской Молдавской Республики

по пляжному волейболу
среди юношей и девушек U-18

1. Цели и задачи
- Популяризация и развитие волейбола в Приднестровской Молдавской Республике.
- Выявление сильнейшей команды республики.
- Повышение спортивного мастерства спортсменов и обмен опытом работы 

тренеров.
- Укрепление дружеских отношений между спортсменами республики.
- Пропаганда здорового образа жизни.

2. Сроки и место проведения
- Первенство Приднестровской Молдавской Республики по пляжному волейболу 

среди юношей и девушек U-18 (далее—Первенство) проводится с 20 по 21 июля 2022 года 
в парке им. М. Еорького г. Бендеры (на песчаных площадках).

- Приезд команд в 8-00ч.
- Открытие соревнований в 8-3 Оч.
- Начало соревнований в 9-00ч.

3. Руководство проведением
Общее руководство по проведению Первенства осуществляется Государственной 

службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
Непосредственная организация и проведение Первенства возлагается на РОО 

«Федерация волейбола Приднестровья «Искра» и главную судейскую коллегию в составе:
а) главный судья — Кристина Андреевна Лобанова, Спортивный судья I категории 

Приднестровской Молдавской Республики по волейболу;
б) главный секретарь — Петр Павлович Станилевич.

4. Участники
К участию в Первенстве допускаются команды юношей и девушек 18 лет и младше.

5. Условия проведения
Первенство проводится в соответствии правилами пляжного волейбола, система 

проведения определяется судейской коллегией в соответствии с количеством заявившихся 
команд.

6. Условия подачи протестов
Протесты подаются главному судье Первенства и должны быть рассмотрены в 

течение 3-х часов. Решение главного судьи окончательное и подлежит выполнению.

7. Финансирование
Расходы, связанные с проездом, питанием и проживанием участников Первенства 

за счет командирующих организаций.
Расходы по награждению победителей и призёров несет Государственная служба 

по спорту Приднестровской Молдавской Республики.



8. Награждение команд и участников
Команды, занявшие призовые места награждаются дипломами 

соответствующих степеней Государственной службой по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики.

9. Порядок и сроки подачи заявок
Именные заявки, с допуском врача, заверенные печатью учреждения 

представленного команду, свидетельства о рождении или паспорта участников 
Первенства подаются главному судье в день начала соревнований.

Предварительные заявки и подтверждение об участии сдать до 18 июля 2022 года по 
адресу fvp-iskra@mail.ru или по viber 077831470.

mailto:fvp-iskra@mail.ru

